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焦电型红外线人体传感器

松下独有的设计实现高感度·高可靠性
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1μA

SPOT 10m

SPOT 10m

SPOT

10m

○适用于各种电池驱动用途的低消耗电流型

○采用差动输入电路，即使在GHz级辐射干扰环境下也不易发生误检测。

仅限6μA型

○
SPOT

○ 2

○

AMN 1.2 6μA

EKMB EKMC

EKMB WL EKMC VZ AMN NaPiOn

2μA 6μA 1μA 2μA 6μA 1μA 2μA 6μA 170μA 170μA

P.7 P.9

EKMB1101111

EKMB1101112

EKMB1101113

EKMB1201111

EKMB1201112

EKMB1201113

EKMB1301111K

EKMB1301112K

EKMB1301113K

EKMB1103111

EKMB1103112

EKMB1103113

EKMB1203111

EKMB1203112

EKMB1203113

EKMB1303111K

EKMB1303112K

EKMB1303113K

EKMB1104111

EKMB1104112

EKMB1104113

EKMB1204111

EKMB1204112

EKMB1204113

EKMB1304111K

EKMB1304112K

EKMB1304113K

EKMC1601111

EKMC1601112

EKMC1601113

EKMC1603111

EKMC1603112

EKMC1603113

EKMC1604111

EKMC1604112

EKMC1604113

AMN31112

AMN31111

AMN21112

AMN21111

AMN32112

AMN32111

AMN22112

AMN22111

AMN33112

AMN33111

AMN23112

AMN23111

AMN34112

AMN34111

AMN24112

AMN24111

P.5

AMN

5m

22°

3.5m

38°
13.2m

82°
5m

11.2m

94°

10m

14.8m

82°

105°
40°

5m

11.3m

100°

5m
92°

2m

5m

92°

27.8m

102°

12m

33.1m

92°

31.8m

93°

10m

24.6m

110°

2m

EKMB EKMC

EKMB
1μA  : EKMB1100100
2μA  : EKMB1200100
6μA  : EKMB1300100K

EKMC
170μA  : EKMC1600100
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1μA

SPOT 10m

SPOT 10m

SPOT

10m

○

○ GHz
6μA

○能够检测到细微运动的微动型、

能够在狭窄范围进行检测的SPOT型高功能型。  

○备有数字输出与模拟量输出2种类型。

○普及型 可应用与广泛领域。

AMN 1.2 6μA  
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检测性能 产品号
待机时

消耗电流
镜头色 输出方式 检测距离

检测角度
检测区域

垂直 水平

标准检测型 EKMB1101111

1μA

白

数字

5m 94° 82° 64个

EKMB1101112 黑

EKMB1101113 珍珠白

EKMB1201111

2μA

白

EKMB1201112 黑

EKMB1201113 珍珠白

EKMB1301111K

6μA

白

EKMB1301112K 黑

EKMB1301113K 珍珠白

远距离检测型 EKMB1103111

1μA

白

12m 102° 92° 92个

EKMB1103112 黑

EKMB1103113 珍珠白

EKMB1203111

2μA

白

EKMB1203112 黑

EKMB1203113 珍珠白

EKMB1303111K

6μA

白

EKMB1303112K 黑

EKMB1303113K 珍珠白

墙壁安装型 EKMB1104111

1μA

白

12m（第1段镜头）

6m（第2段镜头）

3m（第3段镜头）

40° 105° 68个

EKMB1104112 黑

EKMB1104113 珍珠白

EKMB1204111

2μA

白

EKMB1204112 黑

EKMB1204113 珍珠白

EKMB1304111K

6μA

白

EKMB1304112K 黑

EKMB1304113K 珍珠白

规 格

●PaPIRs

●
1：1μA 2：2μA 3：6μA

●
0 1 2 3
●
0 1

●
K 6μA 6μA

E K M B 1     1   

●
00 01 03 12m 04
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○

○ GHz
。 6μA

IOT

EKMB WL 1/2/6μA

1μA  EKMB1100100
2μA   EKMB1200100

6μA  EKMB1300100K
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动作电压
最大

Vdd
4.0V

−
最小 2.3V

消耗电流（待机时）
注1） 平均 Iw 1μA 2μA 6μA

环境温度 ：25℃
Iout=0
Vdd:3V

输出电流（检测时）
注2） 最大 Iout 100μA 环境温度 ：25℃

Vout≧Vdd−0.5

输出电压（检测时） 最小 Vout Vdd−0.5V 环境温度 ：25℃
非检测时OPEN状态

接通电源时
电路稳定时间

平均
Twu

25秒 − 环境温度 ：25℃
Iout=0
Vdd:3V最大 210秒 10秒 注3）

电源电压 −0.3V～4.5V

工作温度 −20℃～＋60℃（应无凝露、结冰）

保存温度 −20℃～＋70℃

项目 符号 1μA型 2μA型 6μA型 测定条件

项目 额定值

性 能

■电气特性

■绝对最大额定

■2μA／6μA型 ■1μA型

时序图

ON

OFF

ON

OFF

Twu

ON

OFF

ON

OFF

1
2
3

1 2 3 1 2 3 1 2 3

t1 Twu t2t2 t3 t2 t3

2 1

注1）检测时的消耗电流，为待机时的消耗电流加上输出电流的计算值。1μA型待机时的消耗电流，在睡眠模式时为平均1μA，待机模式中为平均1.9μA。
     关于睡眠模式及待机模式的详细情况，请参照时间图表。

注2）请基于Vout设定外部电阻值，使输出电流为100μA以下。如果输出电流在在100μA以上，则有时会发生误检测信号。

注3）传感器本体的温度恒定时。

E
K

M
B

E
K

M
C

A
M

N

【模式的说明】
1）休眠模式:传感器输出OFF的状态，以消耗电流约1.0μA动作。
2）待机模式:一旦传感器输出变为ON后则转换到本模式，以消耗电流约平均1.9μA动作。
           传感器输出变为OFF，并且待保持时间过后，经过屏蔽模式切换为休眠模式。
3）遮罩模式:待机模式结束后，强制使传感器输出停止的期间。

【时间宽度的说明】
t1（Twu）:� 电路稳定时间 平均25秒
　　      接通电源后，在电路稳定时间中,无论有无检测对象，传感器输出的ON/OFF的状态不确定。
t2 :�待机保持时间 平均2.6秒 

利用待机模式中的传感器输出使保持时间更新。（※1）
t3 :�遮罩时间 平均1.3秒 

在遮罩模式中,即使检测对象「有」的状态，传感器输出也不会ON。（※2）

【时间宽度的说明】
Twu ：� 电路稳定时间 2μA型为平均25秒，6μA型最大10秒。
      接通电源后，电路稳定时间中，不论有无检测对象，传感器输出的ON/OFF
          状态不确定。
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检测性能 产品号
待机时

消耗电流
镜头色 输出方式 检测距离

检测角度
检测区域

垂直 水平

标准检测型 EKMC1601111

170μA

白

数字

5m 94° 82° 64个EKMC1601112 黑

EKMC1601113 珍珠白

远距离检测型 EKMC1603111 白

12m 102° 92° 92个EKMC1603112 黑

EKMC1603113 珍珠白

墙壁安装型 EKMC1604111 白
12m（第1段镜头）

6m（第2段镜头）

3m（第3段镜头）

40° 105° 68个EKMC1604112 黑

EKMC1604113 珍珠白

动作电压
最大

Vdd
6.0V

−
最小 3.0V

消耗电流（待机时）
注1） 平均 Iw 170μA

环境温度 ：25℃
Iout=0

Vdd ：5V

输出电流（检测时）
注2） 最大 Iout 100μA 环境温度 ：25℃

Vout≧Vdd−0.5

输出电压（检测时） 最小 Vout Vdd−0.5V 环境温度 ：25℃
非检测时开放

接通电源时
电路稳定时间

最大 Twu 30秒
环境温度 ：25℃

Iout=0
Vdd ：5V

电源电压 −0.3V～7V

工作温度 −20℃～＋60℃（应无凝露、结冰）

保存温度 −20℃～＋70℃

项目 符号 EKMC（VZ）型 测量条件

项目 额定值

规 格

性 能

■电气特性

■绝对最大额定

时序图

●PaPIRs

●
00 01 03 12m 04

●
0 1 2 3

EKMC160010
●
0 1

ON

OFF

ON

OFF

Twu

○

EKMC VZ 170μA

IP

170μA  : EKMC1600100

注1）检测时的消耗电流，为待机时的消耗电流加上输出电流的计算值。

注2）请基于Vout设定外部电阻值，使输出电流为100μA以下。如果输出电流在在100μA以上，则

有时会发生误检测信号。

E
K

M
B

E
K

M
C

A
M

N

【时间宽度的说明】
Twu ： ���电路稳定时间 最大30秒 

 接通电源后，在电路稳定时间中,无论有无检测对象，传感器输出的ON/OFF
            的状态 不确定。
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E
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B

E
K

M
C

A
M
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mm

5m

94° 82°

64

・ 4

・ 1.0m/s

・
 700mm 250mm

・

CAD

12m

102° 92°

92

・ 4

・ 1.0m/s

・
 700mm 250mm

・

40° 105°

68

・ 4
・ 1.0m/s
・
 700mm 250mm
・

5.6μW/cm2    

7.6μW/cm2

CAD数据

CAD

CAD数据

CAD

EKMB EKMC  

TOP VIEW

SIDE VIEW

6.6m41°

41°
48.5°

48.5°

53° 53°

X

Y

5m

2.5m

Y

5.6m

47°47°

X

2.5m5m

X-Y

GND

VDD

OUT

A-A Cross sectional

P.C.D. 5.08 ±0.2

0.45±0.05

45° ±4° 45°±4°

A A

20.7
22

20.2

7.3

4.6
φ11

2.5 5

A A

0.45
±0.05

P.C.D. 5.08 ±0.2
GND OUT

14.4

4.6

13

11

45° ±4 45°±4

VDD

A-A Cross sectional

9.5

X-Y
13.8m

11.6m

46.3°

46.3°
49.5°

49.5°

54° 54°

X

Y

Y

51.3° 51.3°

X

5m12m

5m

12m

TOP VIEW

SIDE VIEW

12m

6m

3m

1

2

3

0.6mm

0.4mm

0.6mm

0.4mm

0.6mm

0.6mm

   PaPIRs   

3.2mm250 PaPIRs

DC5V

340mm
1Hz

TOP VIEW

SIDE VIEW

 14.9m 

 5.7m 

X-Y5m 12m

Y

44°
49°

25°
18°

4°

5m

12m

X

52.5°
56°

52.5°
56°

GND

VDD

OUT

A-A Cross sectional

P.C.D. 5.08 ±0.2

0.45±0.05

45° ±4° 45°±4°

A A

20.7
22

20.2

7.3
4.6

φ11

2.5 5

GND

VDD

ELEMENT

OUT

P.C.D. 5.08 ±0.2

0.45±0.05

45° ±4° 45°

55°

±4°

8.3
9.1

9.3

3.0

8.4

5.5

3.0

※检测区域的纵横取决于传感器本体金属基板上突起的位置。请注意突起的方向。关于详细尺寸，请参阅另外的说明书加以确认

■测量系统

■受光电极
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标准检测型 AMN31112

170μA

白
数字

5m 100° 82° 64个
AMN31111 黑

AMN21112 白
模拟

AMN21111 黑

微动检测型 AMN32112 白
数字

2m 92° 92° 104个
AMN32111 黑

AMN22112 白
模拟

AMN22111 黑

SPOT检测型 AMN33112 白
数字

5m 22° 38° 24个
AMN33111 黑

AMN23112 白
模拟

AMN23111 黑

10m检测型 AMN34112 白
模拟

10m 110° 93° 80个
AMN34111 黑

AMN24112 白
模拟

AMN24111 黑

规 格

E
K

M
B

E
K

M
C

A
M

N

○
SPOT

○ 2

AMN NaPiOn

微动检测型

10mSPOT

170μA

/
/

IP /
. /

●NaPiOn

●
2 3 170μA ●

1 2 3 SPOT 4 10m

●
1 2

AMN    11   

检测性能 型号
待机时

消耗电流
镜头色 输出方式 检测距离

检测角度
检测区域

垂直 水平
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电源电压 −0.3V～7V

工作温度 −20℃～＋60℃（应无凝露、结冰）

保存温度 −20℃～＋70℃

■绝对最大额定

■数字输出 ■模拟量输出

时序图

E
K

M
B

E
K

M
C

A
M

N

动作电压

最大

Vdd

6.0V

−

最小 3.0V

消耗电流（待机时）
注1） 平均 Iw 170μA

环境温度 ：25℃
Iout=0

Vdd ：5V

输出电流（检测时）
注2） 最大 Iout 100μA 环境温度 ：25℃

Vout≧Vdd−0.5

输出电压（检测时） 最小 Vout Vdd−0.5V 环境温度 ：25℃
非检测时开放

接通电源时
电路稳定时间

最大 Twu 30秒
环境温度 ：25℃

Iout=0
Vdd ：5V

动作电压
最大

Vdd
5.5V

−
最小 4.5V

消耗电流（待机时）
注1） 平均 Iw 170μA

环境温度 ：25℃
Iout=0

Vdd ：5V

输出电流（检测时） 最大 Iout 50μA 环境温度 ：25℃
Vdd ：5V

输出电压范围
（检测时）

最大
Vout

Vdd 环境温度 ：25℃
Vdd ：5V最小 0V

输出补偿平均电压
（非检测时）

最大

Voff

2.7V 环境温度 ：25℃
Vdd ：5V
非检测时的
恒定输出电压

平均 2.5V

最小 2.3V

通常噪声
最大

Vn
300mVpp 环境温度 ：25℃

Vdd ：5V平均 155mVpp

检测灵敏度 最小
Vh
或
Vl

0.45V
环境温度 ：25℃

Vdd ：5V
参照检测对象的条件

接通电源时
电路稳定时间

最大 Twu 45秒 环境温度 ：25℃
Vdd ：5V

项目 符号 数字输出 测定条件 项目 符号 模拟量输出 测定条件

■电气特性(数字输出) ■电气特性(模拟量输出)

注1）检测时的消耗电流，为待机时的消耗电流加上输出电流的计算值。

注2）请基于Vout设定外部电阻值，使输出电流为100μA以下。如果输出电流在100μA以上，则有

时会发生误检测信号。

注1）检测时的消耗电流，为待机时的消耗电流加上输出电流的计算值。

注2）如果想要与数字输出型同样的检测性能，请将输出电压设定在补偿电压（2.5±0.45V)，即

2.96V以上及2.05V以下。

ON

OFF

ON

OFF

Twu

Vdd

Vh

Vl
Voff

GND

Vdd

GND
 

Vout

Twu

Vn

【时间宽度的说明】
Twu ：���电路稳定时间 最大30秒
      接通电源后，在电路稳定时间中,无论有无检测对象，传感器输出的ON/OFF
          的状态不确定。。

【时间宽度的说明】
Twu ：��� 电路稳定时间 最大45秒
      接通电源后，在电路稳定时间中,无论有无检测对象，传感器输出的ON/OFF
      的状态不确定。
      同时，即使在检测对象偏离了检测区域，有时也会发生振铃状的输出。

项目 额定值

性 能
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E
K

M
B

E
K

M
C

A
M

N

mm

5m

100° 82°

64

・ 4

・
 0.8m/s 1.2m/s
 0.5m/s 1.5m/s

・
 700mm 250mm

・

2m

92° 92°

104

・ 4

・
 0.5m/s
 0.3m/s 1.0m/s

・
 200mm 200mm

・

5m

22° 38°

24

・ 4

・
 0.8m/s 1.2m/s
 0.5m/s 1.5m/s

・
 700mm 250mm

・

10m

110° 93°

80

・ 4

・
 0.8m/s 1.2m/s
 0.5m/s 1.5m/s

・
 700mm 250mm

・

CAD数据

CAD数据

CAD数据

CAD

SPOT

10m

AMN

45°±4° 45°±4°

Vdd

OUT GND

P.C.D. 5.08 ±0.2

4.5
φ11

9.5

0.45±0.05

 

 

14.511

45°±4 ° 45°±4 °

Vdd

OUT GND

P.C.D. 5.08 ±0.2

4.5

8.9
15.2

12.8

0.45±0.05

 
12.7

φ11

11.9
7.4

8.9

11

±0.050.45

15.1

4.5

GNDOUT

Vdd
±0.2P.C.D. 5.08

±4° 
45° 45° ±4° 

 

17.0
17.4

18.53

4.5

8.6

11

±0.050.45

45° ±4° 

OUT

Vdd
P.C.D. 5.08

45° ±4° 

GND

±0.2

 

SIDE VIEW

TOP VIEW

Y

5m

2.5m

41°

41°

X

49°

49°

7.42m

Y

5.66m

X-Y

50°50°

X

2.5m5m

56°56°

SIDE VIEW

TOP VIEW

15.9m

12.3m

X

Y

X

X-Y
46.5°

46.5°

Y

10m

5m

10m 5m

55° 55°58° 58°

50°

50°

SIDE VIEW

TOP VIEW

Y

X

20°
11° 11°

20°

5m

2m

27°

27°5m2m

19°

19°

SIDE VIEW

TOP VIEW

Y

46°

X

46°

51°
2m

51°
Y

5m

X
46°

X-Y

46° 51°

2m

51°

                    CADCAD    PaPIRs   

1.4m

Y

2m

X-Y

X

※检测区域的纵横取决于传感器本体金属基板上突起的位置。请注意突起的方向。关于详细尺寸，请参阅另外的说明书加以确认。
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使用方法

■ 输出电路图

1）数字输出

1）数字输出

1）数字输出

2）模拟量输出

2）模拟量输出

2）模拟量输出

Vdd

Output

单片IC

TO-5金属封装 TO-5金属封装

Gnd

稳定
电源

 

放大器
电路

比较器
输出电路

 

 四线型
焦电元件

 
微型
多镜头

微型
多镜头

光学滤波器

红外线

Vdd

Output

单片IC

 

Gnd

稳定
电源

 

放大器
电路

 四线型
焦电元件

 

光学滤波器

红外线

■ 定时器电路例

■ 关于使用方向

■ 接线图

VDD

GND

G

D

S

Out

Iout：Max.100μA

＋ 

＋ 

传感器

负载

Out ：输出(比较器输出)  
GND：GND 

 

VDD：输入电源（DC）

VDD

GND

Out

＋ 

传感器

芯片
A/D转换器

OP 
AMP

1）数字输出 2）模拟量输出

VDD

Out
与传感器
连接

GND

继电器 

定时器IC

窗口
比较器  

请根据继电器
选择晶体管。

传感器进行
检测时，晶
体管为ON。

 

 

定时器时间=R×C

＋ 

＋ 
－ 

＋ 
－ 

10μ 0.1μ 

0.1μ 

10k

3

8

2
9

10
1113

16
1

15

14

47k

C

R
74HC 
123等

＋ 

VDD

10μ 0.1μ 

Out 与传感器
连接

GND

0.1μ 

10k

3

8

2
9
10
1113

16 1

15

14

47k
继电器 

C

R
74HC 
123等

定时器IC

请根据继电器
选择晶体管。

 

传感器进行
检测时，晶
体管为ON。

 

定时器时间=R×C

 1） 如右图所示，安装传感器时，请使得人体由X方向或者Y方向进

    入。如果从Z方向接近传感器，可能会导致无法检测 。

 2） 注1 所述检测区域的纵横，取决于传感器本体的金属基板上

    的位置。请注意突起的方向。

注）本电路是用于驱动PaPIRs的参考电路。为提高检测可靠性和抗干扰性而使用时，请设置干扰滤波器。而且，有时会由于电子元件的规格变更等，无法正常工作，

    因此在使用时，请事前进行性能及可靠性的确认。同时，对由于本电路产生的损失本公司不承担任何责任。

注) Panasonic的焦电型红外线人体传感器数字输出为比较器输出。因为是场效应管漏极输出需要下拉电阻。请设定电阻值，使输出电流Iout为100μA以下。

    如果输出电流高(作为目标值，各自为50kΩ以上)，则即使在无检测对象的情况下也将输出连续性误检测信号，为此请特别注意。

VDD：输入电源（DC）　GND：GND  Out：输出（比较器输出） 

YY

X

Z

X  

Z方向 △Z
注1
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PaPIRs运动传感器是用于检测红外线变化的焦电型红外线人体传感器。在检测人

体以外的热源，或无热源温度变化及移动的情况下，可能无法进行检测。一般来说，

在以下情况下，需要特别注意。请务必在实际使用状态下确认性能以及可靠性。

 1） 检测人体以外的热源时

　 a） 小动物进入检测范围时

　 b） 太阳光和白炽灯等热源，以及其他强光源等光线射入传感器时，不论检测范

      围内外。

　 c） 因冷温室设备的暖风、冷风和加湿器的水蒸气等而使检测范围及其周边的

      温度发生急剧变化时

 2） 难以检测热源时

　 a） 在传感器和检测物体之间有玻璃和丙烯基等难以透过远红外线的物质时。

　 b） 检测范围内的热源几乎不运动，或高速移动时。

 3） 检测区域扩大的情况下

周围环境温度和人体的温度差较大的情况下，即使在指定的检测范围以外，有

时也存在广阔性检测区域。

 4） 发生误动作时

基于焦电元件的性质，有时由于偶然突发性噪声输出，也会输出无用的检测信

号。在用途上，如果不容许有无用的输出，请采取加设脉冲计数器等的对策。

 5） 关于检测距离

	  松下电器的焦电型红外线人体传感器，通常以附带镜头的产品形式提供给

    用户， 在规格上对检测距离也有规定。焦电型红外线人体传感器的工作原

    理，在于对红外线的变化进行检测，红外线的变化量取决于下列3个主要原因。

    作为检测条件在规格中有规定。 

　　　・检测体和背景的温度差(易对温度差大的一方进行检测)

　　　・检测体的移动速度(太快或者太慢时难以进行检测)

　　　・检测体的大小(太大或者太小时难以进行检测)

   规格所记载的检测距离，表示在各自的检测条件中的检测距离。本公司以检测体

   和背景的温度差4℃为基准。对于检测距离，温度差越大可检测的距离越远，相反

   温度差越小可检测距离也越短。如检测体和背景的温度差8℃时，可检测规格所示

   温度差4℃下检测距离约1.4倍的距离。

 6） 关于无镜头产品

    对于不带镜头的产品，如果在此状态下使用，则其检测结果将会不确切，不能

    规定检测距离和检测角度。因此请分别准备符合客户设计的镜头。关于镜头设

    计相关的技术信息，请向本公司询问。

 7） 关于镜头材料和镜头底板的设置

    作为可透过红外线的通用材料仅有聚乙烯，在镜头上采用了高密度聚乙烯

    (HDPE)。如果在镜头前放置镜头底板等，请务必使用聚乙烯材料。但因其厚度和

    颜色的不同，会导致红外线透过量减少、传感器的检测灵敏度减少及检测距离

    缩短，因此请通过实物来确认其灵敏度。

1） 请索取最新的产品规格说明书，对使用环境进行详细地确认。

2） 对导线进行焊接的情况下，手焊接时请在电烙铁温度为350℃以下、3秒以内进

行焊接。通过焊锡槽进行焊接时，可能会导致性能恶化，因此请避免。另外，弯

折导线后临时固定到基板的做法可能会损坏传感器，因此请避免这种方法。

3） 在印刷电路板贴装时，请不要对产品施加应力。

4） 请避免对传感器进行冲洗。一旦冲洗液进入镜头部，有可能导致产品性能的

劣化。

5） 发生本产品的跌落时，原则上请不要使用。

6） 施加±200V 以上的静电时可能会造成破坏，因此，操作时请充分注意。避免直接

用手接触端子等。

7） 如果在电缆线路上使用，为了防止噪音的影响，建议使用屏蔽线，并且尽可能采

用短的线路。

8） 施加外部浪涌电压后，可能会破坏内部电路，因此请使用浪涌吸收元件。

　　　浪涌承受量：绝对最大额定的电源电压内

9） 请使用稳定化电源。电源重叠干扰可能会引发误动作。

　　　干扰承受量：±20V 以下(50ns 及1μs 宽的方形波)

　  为确保电源重叠干扰性能，请务必在传感器电源输入端子中设置电容，实现

    电源电压的稳定化。

10） 静电和雷电、手机，业余无线电、电视台等电磁噪声有可能导致误动作。

11） 镜头上有污渍附着时，将会影响检测性能，因此敬请注意。

12） 镜头是由柔弱料(聚乙烯)制成的。在镜头上施加载重或者冲击后，将会因变

形和损伤引起动作不良、性能劣化, 因此请避免上述情况的发生。

13） 关于使用环境温度及适度范围，是指可使传感器连续动作的温度、湿度，而非

对耐久性能、耐环境性能做出保证一般而言，在高温度、高湿度环境下，电子部

    品会加速老化，因此采用时，请在事先设想好的使用环境下确认可靠性。

14） 请不要用汽油、稀释剂、酒精及其他各种洗涤剂等擦拭。否则会造成变色和变

形的发生。

15） 请不要在高温、高湿或灰尘多的地方、有腐蚀性气体的地方、液体中、海风吹

拂的地方等进行保管。否则有可能导致传感器本体和金属端子部等的退化，动

作不良和性能退化。

使用注意事项

■ 原理上应注意的事项 ■ 关于使用中的注意事项

安全相关注意
事项

●为防止损伤和事故的发生，请务必遵守以下事项。

 1） 使用时请勿超过额定值、环境条件等规格范围。否则可能会因异常发热、冒烟等电路损伤而引发事故。

 2） 本公司致力于产品质量和可靠性的提高，但是一般来说，电子零部件和设备会以一定的概率发生故障发生。同

时因使用环境和使用条件的差异耐久性有所不同。因此在使用时，请务必在实际使用条件下进行实机确认。如

果在性能出现退化的状态下继续使用，由于其绝缘发生退化，有可能造成异常发热、发烟和起火的危险。因此

请采用冗长设计及防止误动作设计等以保证其安全性，并且实施定期性维护，防止由于产品故障或者寿命，最

终导致人身事故、火灾事故以及社会性损失等。

 3） 关于导线的连接，请在通过规格图等确认针配置的基础上再进行正确连接。错误连接后，可能会引起意外的误

动作、异常发热、冒烟等，造成电路损伤，因此敬请注意。

 4） 请不要对传感器进行拆解或者改造后使用。

 5） 作为传感器的故障模式，有短路<短路>和开放<开放>。在发生<短路>的情况下，可判断是由于温度上升。在安

全上特别重要的用途，请考虑利用保护电路、保护装置等采取适当的安全措施等。

	 ・各种安全设备和安全装置　・交通信号机　・防盗、防灾装置　・列车及汽车等控制及其安全的相关装置 等。
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